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ULKOMINISTERIÖ     3.6.2026  

POL-YKTN        

      

ULKOASIAINVALIOKUNNALLE  

 

Suomen ehdokkuus YK:n turvallisuusneuvostoon: kampanjan virallinen käynnistys 

8.6.2026  

Suomi on ehdolla YK:n turvallisuusneuvostoon kaudelle 2029–2030 New 
Yorkissa kesäkuussa 2028 pidettävässä vaalissa. Suomi rakentaa 
turvallisuusneuvostokampanjansa vahvuuksiensa ja osaamisensa pohjalle. 
Aktiivinen ja aloitteellinen YK-politiikka on onnistuneen kampanjan edellytys, 
samoin kahdenvälisten suhteiden ja yhteistyön vaaliminen laajasti YK:n 
jäsenvaltioihin. 

Suomen turvallisuusneuvostokampanja käynnistetään New Yorkissa ulkoministeri Elina 
Valtosen johdolla järjestettävässä tilaisuudessa 8.6.2026, eli kaksi vuotta ennen vaalia. 
Tasavallan presidentti Alexander Stubb avaa kampanjan osaltaan YK:n yleiskokouksen korkean 
tason viikolla syyskuussa 2026.   

Suomen ehdokkuus YK:n turvallisuusneuvostoon ja sitä toivottavasti seuraava jäsenyys ovat 
lähivuosina yksi Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan tärkeimmistä kokonaisuuksista. YK:n 
turvallisuusneuvosto on globaalisti tärkein päätöksentekoelin rauhan ja turvallisuuden 
kysymyksissä, ja merkittävä Suomen ja Euroopan turvallisuuden näkökulmasta. YK:n 
peruskirja voimankäytön kieltoineen suojaa valtioiden itsenäisyyttä ja alueellista 
koskemattomuutta. Jäsenenä Suomi puolustaisi tätä järjestelmää aikana, jolloin 
sääntöpohjaista kansainvälistä järjestystä heikennetään. Lisäksi jäsenenä Suomi edistäisi 
kestävää ja oikeudenmukaista rauhaa eri puolilla maailmaa ja myötävaikuttaisi konfliktien 
estoon. 
 
Kampanja käynnistetään ajankohtana, jolloin maailmassa on enemmän aseellisia konflikteja 
kuin kertaakaan toisen maailmansodan jälkeen ja jossa riski luisua kohti vahvemman oikeutta 
on todellinen. Euroopan turvallisuustilanne näkyy aiempaa vahvemmin turvallisuusneuvoston 
asialistalla. Venäjän hyökkäyssodan lisäksi esillä ovat olleet myös muissa Euroopan maissa 
tapahtuneet ilmatilaloukkaukset ja drooni-iskut. Turvallisuusneuvoston vaihtuvat jäsenet ovat 
ottaneet erityistä vastuuta neuvoston toimintakyvyn ylläpitämisestä ja tehneet tuloksellista 
yhteistyötä konsensuksen saavuttamiseksi. Tähän myös Suomi olisi vaihtuvana jäsenenä 
vahvasti sitoutunut.  
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Vaaliasetelma 

Kesäkuussa 2028 pidettävässä vaalissa kahta länsimaiden ryhmässä vapautuvaa paikkaa 
tavoittelee toistaiseksi kaksi maata, Suomi ja Australia. Kilpailuasetelma voi kuitenkin syntyä 
milloin tahansa, mikäli jokin kolmas maa ilmoittautuu ehdokkaaksi samaan vaaliin. Valituksi 
tuleminen edellyttää joka tapauksessa tukea vähintään kahdelta kolmasosalta YK:n 
jäsenmaista. Jokainen jäsenmaa on vakuutettava Suomen kyvystä hoitaa jäsenyyttä 
vastuullisesti.  
 
Ehdokkuuden edistäminen  

Kampanjan keskeinen tavoite on vakuuttaa YK:n laaja jäsenkunta Suomen valmiudesta ja 
kyvystä toimia tuloksellisesti turvallisuusneuvoston jäsenenä. Suomi rakentaa 
turvallisuusneuvostokampanjansa vahvuuksiensa ja osaamisensa pohjalle. Suomen 
harjoittama aktiivinen YK-politiikka on tässä keskeistä, samoin kahdenvälinen vuoropuhelu 
kaikkien YK:n jäsenmaiden kanssa. Suomen ulko-, turvallisuus-, kauppa- ja kehityspoliittinen 
toiminta sekä Suomen kansallinen toiminta muodostavat kokonaisuuden, jonka pohjalta 
Suomea tarkastellaan ehdokkaana. Suomi profiloituu YK:ssa johdonmukaisena kansainvälisen 
oikeuden puolustajana ja kehittäjänä. Suomen keskeinen tavoite YK:ssa on kansainvälisen 
yhteisön mahdollisimman yhtenäinen ja vahva vastaus kansainvälisen oikeuden vakaviin 
loukkauksiin. 
 
Kampanja rakennetaan Suomen vahvuusalueille rauhan ja turvallisuuden, kestävän kehityksen 
ja ihmisoikeuksien alalla sekä Suomen tarinalle. Suomi korostaa olevansa ratkaisukeskeinen 
ja periaatteellinen toimija, joka rakentaa siltoja ja puolustaa YK:n peruskirjaa ja kansainvälistä 
oikeutta. Jäsenenä Suomi toisi pöytään vahvaa osaamista mm. rauhanturvan, rauhanvälityksen 
ja rauhanrakentamisen alalla, sekä kokemuksensa naiset, rauha ja turvallisuus, ja nuoret, 
rauha ja turvallisuus -kokonaisuuksien edistäjänä. Suomi korostaa ilmastonmuutoksen 
turvallisuusnäkökulmia sekä heikoimmassa asemassa olevien ja aliedustettujen ryhmien 
huomioimista.  
 
Suomi osallistuu jo ehdokasaikanaan aiempaa näkyvämmin turvallisuusneuvoston työhön 
valmistelemalla ja pitämällä useimmat yhteispohjoismaiset puheenvuorot neuvostossa.  
Kokemukset ja opit Suomen omasta rauhanturvaosallistumisesta korostuvat, kun 
valmistaudumme ottamaan vastuuta YK:n rauhanoperaatioiden suunnittelusta jäsenenä. 
Suomi jatkaa turvallisuusneuvostoreformin edistämistä ja YK:n rauhanvälitysroolin 
vahvistamista. Suomi aloittaa vuoden 2027 alussa jäsenyytensä YK:n 
rauhanrakennuskomissiossa, tarkoituksena panostaa mm. konfliktien ennaltaehkäisyyn. 
Ehdokasaikana Suomi käy tiivistä vuoropuhelua muiden jäsenmaiden kanssa näiden 



3 
 

näkemyksistä siitä, millä tavoin YK:n toimintaa mm. rauhan ja turvallisuuden alalla tulisi 
tehostaa. Kaikki tämä pohjustaa Suomen jäsenyyttä turvallisuusneuvostossa.  
 
Vaikka varsinainen kampanja käynnistetään nyt, Suomen ehdokkuutta on edistetty jo useiden 
vuosien ajan vahvistamalla entisestään Suomen profiilia monenkeskisen yhteistyön aktiivisena 
toimijana ja varmistamalla kahdenvälisin kontaktein Suomen ehdokkuudelle vahvaa tukea eri 
puolilta maailmaa.  
 
Jäsenyystavoite on vahvasti ankkuroitu Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan. Linjaus 
ehdolle asettumisesta käsiteltiin TP-UTVA:ssa vuonna 2015, ja ehdokkuus on kirjattu kahteen 
viimeisimpään hallitusohjelmaan sekä ulko- ja turvallisuuspoliittisiin selontekoihin 2020–
2026.  
 
Kampanjan myötä lisääntyvä kanssakäyminen YK:n jäsenvaltioiden kanssa edistää Suomen 
ulko- ja turvallisuuspoliittisia tavoitteita ja vienninedistämistä. Tapaamissa käsitellään 
laajasti mahdollisuuksia kahdenväliseen yhteistyöhön ja myötävaikutetaan Suomen 
tavoitteiden saavuttamiseen.  
 
Kampanjan tulee kantaa koko kaksivuotiskauden ajan, ja eri tahojen panos kanssakäymisen 
syventämiseen YK:n laajan jäsenkunnan kanssa on tärkeää ja arvokasta. Kansanedustajien 
vuorovaikutus ulkomaisten kollegojensa kanssa osoittaa Suomen laajapohjaista 
sitoutuneisuutta jäsenyyden vastuulliseen hoitamiseen, ja halua vahvistaa monenvälistä 
yhteistyötä rauhan ja turvallisuuden edistämiseksi.  
 

 
 
 


